[image: image1.png]

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2013 года                                                                         № 8

О   принятии   проекта   решения   «Об

утверждении   отчета  об    исполнении

бюджета муниципального образования

Полуяновского    сельского   поселения

Демидовского     района     Смоленской

области  за 2012 год»

             Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за  2012 год», Совет депутатов Полуяновского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

         1. Принять проект  решения об утверждении отчета об исполнении бюджета   муниципального   образования  Полуяновского  сельского   поселения

Демидовского  района Смоленской области  за 2012 год ( прилагается)

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                  Е.А. Ивашнева

	[image: image2.png]

	Проект

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

От __________________      года                                                  № __

  Об   утверждении   отчета   об исполнении

бюджета     муниципального     образования

Полуяновского     сельского          поселения

Демидовского  района  Смоленской области

за 2012 год

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

       1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования

Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2012 год ( прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                  Е.А.Ивашнева

	Доходы

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	010
	85000000000000000
	1382600,00
	1376920,72
	5679,28

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	10000000000000000
	70900,00
	65220,72
	5679,28

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	10100000000000000
	31900,00
	27230,50
	4669,50

	Налог на доходы физических лиц
	010
	10102000010000110
	31900,00
	27230,50
	4669,50

	##################################################
	010
	10102010010000110
	31900,00
	27230,50
	4669,50

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	10500000000000000
	700,00
	0,00
	700,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	10503000010000110
	700,00
	0,00
	700,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	10503010010000110
	700,00
	0,00
	700,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	10600000000000000
	37300,00
	23240,22
	14059,78

	Налог на имущество физических лиц
	010
	10601000000000110
	1800,00
	1908,39
	-108,39

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	10601030100000110
	1800,00
	1908,39
	-108,39

	Земельный налог
	010
	10606000000000110
	35500,00
	21331,83
	14168,17

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	10606010000000110
	35500,00
	21374,83
	14125,17

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	10606013100000110
	35500,00
	21374,83
	14125,17

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	10606020000000110
	0,00
	-43,00
	43,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	10606023100000110
	0,00
	-43,00
	43,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	11100000000000000
	1000,00
	14750,00
	-13750,00

	##################################################
	010
	11105000000000120
	1000,00
	14750,00
	-13750,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	11105010000000120
	1000,00
	14750,00
	-13750,00

	##################################################
	010
	11105013100000120
	1000,00
	14750,00
	-13750,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	20000000000000000
	1311700,00
	1311700,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	20200000000000000
	1311700,00
	1311700,00
	0,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	20201000000000151
	1301200,00
	1301200,00
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	20201001000000151
	726100,00
	726100,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	20201001100000151
	726100,00
	726100,00
	0,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	20201003000000151
	575100,00
	575100,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	20201003100000151
	575100,00
	575100,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	20203000000000151
	10500,00
	10500,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	20203015000000151
	10500,00
	10500,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	20203015100000151
	10500,00
	10500,00
	0,00

	Расходы

	Наименование показателя
	Код строки
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Код расхода по ППП, ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР

	1
	2

	4
	5
	6
	3

	Итого
	200
	9600
	0000000
	000
	000
	1392519,00
	1386782,48
	5736,52
	96000000000000000

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	0102
	0000000
	000
	000
	54473,65
	54473,65
	0,00
	01020000000000000

	Расходы
	200
	0102
	0000000
	000
	200
	54473,65
	54473,65
	0,00
	01020000000000200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	0102
	0000000
	000
	210
	54473,65
	54473,65
	0,00
	01020000000000210

	Заработная плата
	200
	0102
	0000000
	000
	211
	54473,65
	54473,65
	0,00
	01020000000000211

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	0103
	0000000
	000
	000
	46463,00
	46463,00
	0,00
	01030000000000000

	Расходы
	200
	0103
	0000000
	000
	200
	45763,00
	45763,00
	0,00
	01030000000000200

	Оплата работ, услуг
	200
	0103
	0000000
	000
	220
	38732,00
	38732,00
	0,00
	01030000000000220

	Прочие работы, услуги
	200
	0103
	0000000
	000
	226
	38732,00
	38732,00
	0,00
	01030000000000226

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	0103
	0000000
	000
	250
	7031,00
	7031,00
	0,00
	01030000000000250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	0103
	0000000
	000
	251
	7031,00
	7031,00
	0,00
	01030000000000251

	Поступление нефинансовых активов
	200
	0103
	0000000
	000
	300
	700,00
	700,00
	0,00
	01030000000000300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	0103
	0000000
	000
	340
	700,00
	700,00
	0,00
	01030000000000340

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	0104
	0000000
	000
	000
	1137792,71
	1136856,19
	936,52
	01040000000000000

	Расходы
	200
	0104
	0000000
	000
	200
	1040149,36
	1039214,19
	935,17
	01040000000000200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	0104
	0000000
	000
	210
	1003818,76
	1003640,44
	178,32
	01040000000000210

	Заработная плата
	200
	0104
	0000000
	000
	211
	771803,66
	771671,96
	131,70
	01040000000000211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	0104
	0000000
	000
	213
	232015,10
	231968,48
	46,62
	01040000000000213

	Оплата работ, услуг
	200
	0104
	0000000
	000
	220
	35030,60
	34290,63
	739,97
	01040000000000220

	Услуги связи
	200
	0104
	0000000
	000
	221
	5352,68
	5091,67
	261,01
	01040000000000221

	Коммунальные услуги
	200
	0104
	0000000
	000
	223
	3000,00
	2521,04
	478,96
	01040000000000223

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	0104
	0000000
	000
	225
	498,42
	498,42
	0,00
	01040000000000225

	Прочие работы, услуги
	200
	0104
	0000000
	000
	226
	26179,50
	26179,50
	0,00
	01040000000000226

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	0104
	0000000
	000
	250
	300,00
	300,00
	0,00
	01040000000000250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	0104
	0000000
	000
	251
	300,00
	300,00
	0,00
	01040000000000251

	Прочие расходы
	200
	0104
	0000000
	000
	290
	1000,00
	983,12
	16,88
	01040000000000290

	Поступление нефинансовых активов
	200
	0104
	0000000
	000
	300
	97643,35
	97642,00
	1,35
	01040000000000300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	0104
	0000000
	000
	340
	97643,35
	97642,00
	1,35
	01040000000000340

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	0106
	0000000
	000
	000
	300,00
	300,00
	0,00
	01060000000000000

	Расходы
	200
	0106
	0000000
	000
	200
	300,00
	300,00
	0,00
	01060000000000200

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	0106
	0000000
	000
	250
	300,00
	300,00
	0,00
	01060000000000250

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	0106
	0000000
	000
	251
	300,00
	300,00
	0,00
	01060000000000251

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	0113
	0000000
	000
	000
	1300,00
	1300,00
	0,00
	01130000000000000

	Расходы
	200
	0113
	0000000
	000
	200
	1300,00
	1300,00
	0,00
	01130000000000200

	Прочие расходы
	200
	0113
	0000000
	000
	290
	1300,00
	1300,00
	0,00
	01130000000000290

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	0203
	0000000
	000
	000
	10500,00
	10500,00
	0,00
	02030000000000000

	Расходы
	200
	0203
	0000000
	000
	200
	5826,00
	5826,00
	0,00
	02030000000000200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	0203
	0000000
	000
	210
	5826,00
	5826,00
	0,00
	02030000000000210

	Заработная плата
	200
	0203
	0000000
	000
	211
	4475,00
	4475,00
	0,00
	02030000000000211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	0203
	0000000
	000
	213
	1351,00
	1351,00
	0,00
	02030000000000213

	Поступление нефинансовых активов
	200
	0203
	0000000
	000
	300
	4674,00
	4674,00
	0,00
	02030000000000300

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	0203
	0000000
	000
	340
	4674,00
	4674,00
	0,00
	02030000000000340

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	0409
	0000000
	000
	000
	7843,14
	7843,14
	0,00
	04090000000000000

	Расходы
	200
	0409
	0000000
	000
	200
	7843,14
	7843,14
	0,00
	04090000000000200

	Оплата работ, услуг
	200
	0409
	0000000
	000
	220
	7843,14
	7843,14
	0,00
	04090000000000220

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	0409
	0000000
	000
	225
	4161,33
	4161,33
	0,00
	04090000000000225

	Прочие работы, услуги
	200
	0409
	0000000
	000
	226
	3681,81
	3681,81
	0,00
	04090000000000226

	Благоустройство
	200
	0503
	0000000
	000
	000
	99453,15
	94653,15
	4800,00
	05030000000000000

	Расходы
	200
	0503
	0000000
	000
	200
	99453,15
	94653,15
	4800,00
	05030000000000200

	Оплата работ, услуг
	200
	0503
	0000000
	000
	220
	99453,15
	94653,15
	4800,00
	05030000000000220

	Коммунальные услуги
	200
	0503
	0000000
	000
	223
	89072,10
	84272,10
	4800,00
	05030000000000223

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	0503
	0000000
	000
	225
	10381,05
	10381,05
	0,00
	05030000000000225

	Пенсионное обеспечение
	200
	1001
	0000000
	000
	000
	34393,35
	34393,35
	0,00
	10010000000000000

	Расходы
	200
	1001
	0000000
	000
	200
	34393,35
	34393,35
	0,00
	10010000000000200

	Социальное обеспечение
	200
	1001
	0000000
	000
	260
	34393,35
	34393,35
	0,00
	10010000000000260

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	1001
	0000000
	000
	263
	34393,35
	34393,35
	0,00
	10010000000000263

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	7900
	0000000
	000
	000
	-9919,00
	-9861,76
	0,00
	79000000000000000

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюдж. классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО
	500
	90000000000000000
	9919,00
	9861,76
	57,24

	Изменение остатков средств
	700
	01000000000000000
	9919,00
	9861,76
	57,24

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	01050000000000000
	9919,00
	9861,76
	57,24

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	01050000000000500
	-1382600,00
	-1376995,72
	-5604,28

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	01050200000000500
	-1382600,00
	-1376995,72
	-5604,28

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	01050201000000510
	-1382600,00
	-1376995,72
	-5604,28

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	01050201100000510
	-1382600,00
	-1376995,72
	-5604,28

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	01050000000000600
	1392519,00
	1386857,48
	5661,52

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	01050200000000600
	1392519,00
	1386857,48
	5661,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	01050201000000610
	1392519,00
	1386857,48
	5661,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	01050201100000610
	1392519,00
	1386857,48
	5661,52